令和７年３月

お客様各位

一般財団法人北海道建築指導センター

（一財）北海道建築指導センター旭川支所の閉鎖のお知らせ

日頃より当センターをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、昭和60年に開設しました旭川支所は、令和7年3月31日をもちまして閉鎖

することになりました。

これまで、長きに渡り、住宅相談等で旭川支所をご利用いただきありがとうご

ざいました。

今後は、札幌の相談窓口に統合し、オンラインでも住宅相談が可能となります。

住宅の計画・設計・施工、リフォームや資金など住宅に関するご相談がありま

したら、下記のとおりご利用くださいますようご案内させていただきます。

＜対面・電話相談＞

札幌住宅相談窓口  直通電話：011-222－6070

札幌市中央区北3条西3丁目1 番地札幌北三条ビル8階

・一般相談 午前10時～午後4時（面談相談は要予約）
（土曜・日曜・祝日、夏季休業日、年末年始を除く）
（昼食時12時～ 13時までは休憩、面談相談は要予約）

・法律相談 毎月第2・4火曜日の午後1時～午後4時（要予約）

＜オンライン相談＞

・オンライン相談のご案内（要予約、こちらを読んでからお申し込みください）

・オンライン相談申込書（  Excel  /  PDF  ）

・オンライン相談の主な流れ

・午前10時～午後4時（休日、休憩は、一般相談に同じ）

●お問い合わせ先 企画総務部企画総務課  011-241-1893

（平日：午前9時～午後5時３０分、お昼休み12時～1時）

住宅相談サイト https://hokkaido-ksc.or.jp/index.php?id=604

https://hokkaido-ksc.or.jp/assets/files/02_sumai/sodan/R06onlinesoudan-annai.pdf
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fhokkaido-ksc.or.jp%2Fassets%2Ffiles%2F02_sumai%2Fsodan%2FR06onlinesoudan-moushikomi-1.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://hokkaido-ksc.or.jp/assets/files/02_sumai/sodan/R06onlinesoudan-moushikomi-1.pdf
https://hokkaido-ksc.or.jp/assets/files/02_sumai/sodan/R06onlinesoudan-nagare.pdf
https://hokkaido-ksc.or.jp/index.php?id=604